
Celostátní bowlingová liga 2010 - 2011. Příloha č. 3 

Ustanovení propozic specifická pro soutěž: 1. liga muži 
1. Platnost  

a) Tato příloha obsahuje ustanovení, která jsou specifická pro 1. ligu mužů. 
b) Pokud v některém bodě dochází ke kolizi se základním dokumentem propozic, mají 

přednost ustanovení v této příloze před ustanoveními v propozicích. 
2. Právo účasti mají na základě výsledků minulého soutěžního ročníku družstva : 

název družstva variabilní symbol dříve  název družstva variabilní symbol dříve 
Draci Brno  23007001 ex  Black Riders 23007009 ex 
LB Pardubice 23007002 1liga  Bowland Olomouc C 23007010 ex 
Henry Gril 23007003 1liga  BK Klíše 23007011 1liga 
Záběhličtí Ovčáci 23007004 1liga  BC Tábor B 23007012 1liga 
Best Bowling MSInt 23007005 1liga  Citrus 23007013 1liga 
Tacl Letohrad 23007006 1liga  Bowling Magazín B 23007014 1liga 
Draci Brno C 23007007 1liga  BC Komwag 23007015 1liga 
Best Bowling 23007008 1liga  Maxbowling 23007016 1liga 
       
název družstva variabilní symbol dříve  název družstva variabilní symbol dříve 
BC Sahari 23007017 1liga  Strike Řevnice 23007025 1liga 
SKBC Račice 23007018 1liga  BK Broumov 23007026 1liga 
BK Klíše Ekobus 23007019 1liga  Best Bowling B 23007027 1liga 
Draci Brno D 23007020 1liga  Bowland Olomouc E 23007028 1liga 
1.BK S-centrum Děčín-
B 23007021 2liga  Draci Brno G 23007029 2liga 
1. BK Kings HK - B 23007022 2liga  BC Kvadrofolio 23007030 2liga 
PhoeniX KH 23007023 2liga  Blue Panthers 23007031 2liga 
Bad Boys 23007024 2liga  Rabbits Praha C 23007032 2liga 

 
Přihlášená družstva budou zveřejněna v obsazovačkách soutěží na www.czechbowling.cz.  

 
3. Systém soutěže 

a) Dle výkonnosti z loňského ročníku budou přihlášená družstva rozdělena do čtyř 
základních osmičlenných skupin. 

b) Družstva hrají v podzimní části soutěže ve čtyřech hracích dnech systémem 
vzájemných utkání, každý s každým na každém hracím dnu. 

c) Dle bodového umístění po podzimní části soutěže budou družstva na 1.- 4. místě z každé 
skupiny zařazena do jarních nadstavbových skupin o postup a družstva na 5.- 8. místě z každé 
skupiny budou zařazena do nadstavbových skupin o pořadí. 

d) V jarní části hrají družstva od nuly ve čtyřech hracích dnech systémem vzájemných utkání 
každý s každým v každém hracím dnu. 

 
4. Postupy a sestupy 

V sezóně 2010 – 2011 je započata reorganizace celostátních soutěží bowlingové ligy, 
dle které jsou nastaveny postupy a sestupy pro sezónu 2011 – 2012 
Skupina o titul: 

a) Družstvo umístěné na 1. místě postupuje do Extraligy.Družstva umístěná ve skupinách o 
postup na 1. a 2. místě postupují do baráže o účast v Extralize.   

b) Družstva umístěná na 2 až 4 místě mají právo účasti v  baráži o Extraligu. 
c) Družstva umístěná na 5 a 6 místě setrvávají v první lize 
d) Družstva umístěná na 7 a 8 místě mají právo účasti v baráži o první ligu 

Skupiny o záchranu: 
e) Družstva umístěná na 1. místě setrvávají v první lize  
f) Družstva umístěná na 2 až 4 místě mají právo účasti v baráži o první ligu 
g) Družstva umístěná na 5 až 8 místě sestupují do Divize 

 
    5. Termíny a místa konání   

a) Podzimní termíny: 19. září, 17. říjen, 21. listopad, 12. prosinec 2010. 
b) Jarní termíny: 13. únor,  13. březen, 10. Duben, 15. Květen  2011. 
c) Místa konání a centra 
- pro podzimní část budou zveřejněny v „Rozlosování 1.BWL“ ( viz § 6b ). 
- pro jarní část budou zveřejněny v „Rozlosování 1.BWL“ nejpozději do 31. ledna 2011. 

 
6. Mazací modely 
Mazací modely pro 1. ligu mužů na jednotlivých hernách budou zveřejněny na www stránkách ČBA v menu 
STK nejpozději týden před zahájením hracího dne.  


